
Contacto

Teléfono 963983551
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024SE00021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 17:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uv.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recepción del Colegio Mayor Rector Peset

Es objeto del contrato proporcionar a todos las personas alojadas el servicio de recepción residencial, medianteDescripción 
atención personal, telefónica o telemática, a lo largo de las 24h, todos los días de la semana. Prestar el servicio de
información, gestión de reservas, atención y registro de personas usuarias, así como desarrollar la coordinación con los
servicios de administración, limpieza, comedor, mantenimiento, información de accesos, seguridad, y la dirección del propio
Colegio Mayor.
Valor estimado del contrato 999.053,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 483.541,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 399.621,36 EUR.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.
98341100 - Servicios de gestión de alojamientos.

Plazo de Ejecución
Del 16/11/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Colegio Mayor Rector Peset
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza Forn de Sant Nicolau, 4
(46001) València España

Ser la única empresa licitadora y cuya oferta cumple con los requisitos establecidos en la licitación

https://www.uv.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 398.999,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 398.999,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ATENDE SERVICIOS INTEGRADOS S.L.
NIF B98751472
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Conde Alessabdro Volta, 2-4-3
(46980) Paterna España

Contacto

Teléfono +34 963136160
Correo Electrónico licitacioneslevante@atende.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 398.999,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 482.789,07 EUR.

Motivación

Motivación Ser la única empresa licitadora y cuya oferta cumple con los requisitos establecidos en la licitación
Fecha del Acuerdo 21/10/2024
Plazo de Formalización Del 13/11/2024 al 13/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jt4Q09a1h7fwmtwtjLVv92H4ExRlL4fEKLTmKRUTCzzh40PADCRn%2BHbv3cR12sTF3/yUe4cphAYN2WAJY%2Bzr25aAyZT3Lld2cF7d4TxBV9J7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


LugarSobre 1

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) VALENCIA España

Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/09/2024 a las 12:30 horas
Apertura oferta técnica

Contacto

Teléfono +34 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto según artículo 156 de la LCSP. En el procedimiento abierto todo empresario interesado podrá
presentar una proposición quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2024 a las 19:00
Observaciones: Les recordamos que la asistencia técnica de la Plataforma de Contratación del Sector Público, de lunes
a jueves se presta hasta las 19:00 h y los viernes hasta las 15:00 h.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Telemáticamente

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) VALENCIA España

Apertura sobre administrativo
El día 11/09/2024 a las 14:30 horas
Apertura documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
1.2. Bolsa de horas anual

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.1. Plan de Organización del Servicio de Recepción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
2.2. Plan de formación

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

2.3. Acciones en materia de conciliación familiar y laboral
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
2.4. Medios materiales e informáticos adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZOCFq9Tukl6KeVW Tb9Scog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/07/2024

Fecha de publicación 31/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:460713-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014443116 |  2024-001113412 | Mon, 21 Oct 2024 17:02:38:676 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84007860080563745455642132194626993738 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZOCFq9Tukl6KeVWTb9Scog%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:460713-2024:TEXT:ES:HTML

